
Algemeen

Gegevens onderneming

ByDanie Fashion B.V., statutaire zetel te Amsterdam, gevestigd te Amsterdam aan het 
Koningin Wilhelminaplein 13, WFC 1.16.07.

Activiteiten onderneming

Het ontwerpen en produceren van en de kleinhandel in mode gerelateerde producten tevens 
het ontwikkelen van een kledinglijn.

Omzetgegevens

2015: EUR 1.111.790
2014: EUR 1.300.000
2013: EUR 536.604

Personeel gemiddeld aantal

5.

Saldo einde verslagperiode

EUR 42.975,57

EUR 42.770,63

Verslagperiode

17 november 2015 t/m 17 februari 2016

18 februari 2016 t/m 17 juni 2016

Bestede uren in verslagperiode

109 uren.

69.1

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000001903:F001

20-10-2015

mr. MJE Geradts

Curator: mr. T. Hekman

Insolventienummer: F.13/15/437

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-06-2016Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

181,3 uren

250.4

Toelichting

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden heeft 
verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen 
enkele uitspraak worden gedaan. Het is zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken 
dat cijfers of andere gegevens moeten worden aangepast. 

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

ByDanie is de onderneming waarin mevrouw Bles een eigen modemerk exploiteert. De 
vennootschap ontwerpt kledingcollecties en laat deze produceren. De collecties worden 
verkocht aan winkels verspreid over Nederland en diverse buitenlanden, zoals Spanje en 
Oostenrijk. Daarnaast heeft ByDanie een webshop in eigen beheer.

Enig bestuurder van Bydanie is mevrouw Bles. 

De aandeelhouders van ByDanie zijn Danie Bles Holding B.V. (57,5%), Wendy van der Jagt 
(2,5%), Starwars Limited W.K. (20%) en Mok Management B.V. (20%).

1.2 Winst en verlies

2015: -/- EUR 186.972
2014: -/- EUR 369.000
2013: -/- EUR 307.377

1.3 Balanstotaal

2015: EUR 476.421
2014: EUR 560.340
2013: EUR 453.337

1.4 Lopende procedures

Naar verluidt geen.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-06-2016Datum:Nummer: 2



1.5 Verzekeringen

ByDanie heeft op faillissementsdatum verschillende verzekeringen lopen. 

1.6 Huur

ByDanie huurde een showroom in het World Fashion Centre. De curator heeft de 
huurovereenkomst na verkregen machtiging van de rechter-commissaris opgezegd op grond 
van artikel 39 Fw op 26 oktober 2015. 

De curator heeft getracht met de verhuurder in overleg te treden over een ontruiming op een 
eerder tijdstip. De verhuurder was hiertoe echter niet bereid. 

Met de verhuurder is een (uitvoerige) discussie gevoerd over de eigendom van de lampen in 
de gehuurde ruimte. Volgens opgave van de bestuurder had de bestuurder deze lampen 
afbetaald aan de verhuurder en was de bestuurder om die reden eigenaar van de lampen. De 
verhuurder stelde zich op het standpunt dat zij altijd eigenaar was van de lampen, althans dat 
zij middels natrekking eigenaar was geworden van de lampen. De verhuurder maakte haar 
aanspraken echter pas bekend nadat de curator de lampen, namens de bestuurder, had 
verkocht aan een opkoper in een pakketverkoop van de inventaris, waarover later in dit verslag 
meer uitgebreid. Ondanks het feit dat de bestuurder de aanspraken van de verhuurder niet 
heeft erkend, is uiteindelijk besloten om de lampen terug te brengen naar de gehuurde ruimte 
teneinde verdere kosten te vermijden. Hierna is de ruimte opgeleverd.

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat, hoewel de interesse in de kledingcollectie aanzienlijk was, 
de afzetmarkt te klein is gebleken om de productiekosten te kunnen dragen. De klanten van 
ByDanie waren veelal kleinere winkels verspreid over Nederland. Het algemene winkelklimaat 
in Nederland is niet gunstig. Het kostte daardoor veel moeite om de winkels tijdig te laten 
betalen voor de afgenomen kleding. Bovendien namen de winkels niet voldoende kleding af 
waardoor het productieniveau laag bleef. Dit zorgde voor een relatieve hoge stukprijs. Kort 
voor faillissement heeft de Belastingdienst beslag gelegd. Dit was de directe aanleiding om het 
eigen faillissement aan te vragen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

5.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

5.

2.3 Datum ontslagaanzegging

22 oktober 2015.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-06-2016Datum:Nummer: 2



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De gebruikelijke kantoorinventaris. Een deel van deze inventaris behoorde niet toe aan failliet, 
maar aan de eenmanszaak van de bestuurder van failliet. Middels een pakketverkoop en 
verdeling van de opbrengst, is de inventaris na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris verkocht aan een opkoper.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De totale verkoopopbrengst van de pakketverkoop, na aftrek van de teruggave van de lampen, 
bedraagt EUR 4.490 ex btw.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing in verband met bodemvoorrecht.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft op grond van artikel 57 lid 3 Fw een beroep gedaan op het bodemvoorrecht.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie en organiseren verkoop.

Afgerond

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

In het eerste verslag is al gerapporteerd over de aanwezige voorraad en georganiseerde 
verkoop. Op 24 november 2015 heeft een tweede verkoop plaatsgehad. Het restant kleding 
dat hierna overbleef is, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris en de 
pandhouder middels oneigenlijke lossing verkocht aan een opkoper.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-06-2016Datum:Nummer: 2



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De eerste verkoop EUR 33.773,48 opgeleverd. 
De tweede verkoop heeft EUR 16.356,99 opgeleverd.
De restantverkoop aan de opkoper heeft EUR 29.427 ex btw opgeleverd.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Met de pandhouder is een boedelbijdrage conform de separatistenregeling overeengekomen 
voor de openbare verkopen en de verkoop aan de opkoper afzonderlijk. Over de opbrengst tot 
EUR 50.000 bedraagt deze boedelbijdrage 10%. Over het meerdere bedraagt de 
boedelbijdrage 5%. De kosten verband houdend met de verkopen zijn voldaan door de 
pandhouder en worden op de opbrengst in mindering gebracht voordat de boedelbijdrage 
wordt berekend. De totale boedelbijdrage voor de verkoop bedraagt EUR 7.781,30.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Het organiseren van de verkopen en daaraan gerelateerde werkzaamheden.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Het is niet gelukt een partij te vinden voor de zomercollectie.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Geen.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Het zoeken naar een geschikte kandidaat om de zomercollectie over te nemen.

Geen

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

EUR 164.269,95.

4.2 Opbrengst

EUR 42.341,61 tot en met 22 januari 2016.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-06-2016Datum:Nummer: 2



EUR 37.172,96 tot en met 13 juni 2016.
Voor in totaal ca. EUR 32.000 was de incasso reeds voor faillissement uit handen 
gegeven door ByDanie aan Modint. De Rabobank heeft als pandhouder besloten om de 
incasso van deze vorderingen ook na faillissement door Modint te laten uitvoeren. De 
curator wordt op de hoogte gehouden van de voortgang.
Verder is ca. EUR 19.000 aan vorderingen afgeschreven omdat debiteuren 
tegenvorderingen hadden of konden aantonen niets meer verschuldigd te zijn.
Dit maakt dat er op dit moment nog ca. EUR 35.000 aan niet geincasseerde vorderingen 
openstaat. Twee debiteuren zijn in rechte betrokken. Hiermee is in totaal ca. EUR 12.000
 mee gemoeid.

4.3 Boedelbijdrage

Met de pandhouder is een boedelbijdrage conform de separatistenregeling overeengekomen 
van 10%.

4.4 Werkzaamheden

De gebruikelijke. De curator heeft de pandhouder voorgesteld bepaalde debiteuren in rechte te 
betrekken. De curator zal, indien hierover overeenstemming wordt bereikt met de pandhouder, 
eerst machtiging aan de rechter-commissaris vragen, alvorens tot dagvaarding over te gaan.

De curator heeft twee debiteuren in rechte betrokken. Verwezen wordt naar paragraaf 9 
van dit verslag. Voor de overige debiteuren wordt het incassotraject gestaakt omdat er 
geen verwachting bestaat dat de te maken kosten opwegen tegen het te verwachten 
resultaat.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ingediend van EUR 187.804,16 te vermeerderen met pro 
memorie kosten.

5.2 Leasecontracten

ByDanie leaset een auto bij LeasePlan. Door het faillissement is de leaseovereenkomst 
geëindigd. LeasePlan heeft de auto inmiddels ingenomen. 

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank beroept zich op een pandrecht op de vorderingen, voorraad en inventaris.

5.4 Separatistenpositie

Met de Rabobank is veelvuldig overleg gevoerd over de afwikkeling van de ingeroepen 
zekerheden, zoals in dit tweede openbare verslag wordt gerapporteerd.

5.5 Boedelbijdragen

De verschillende boedelbijdrages zijn waar van toepassing elders in dit verslag gemeld.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-06-2016Datum:Nummer: 2



In de komende verslagperiode en nadat de incassoprocedures als nader omschreven in 
paragraaf 9 zijn afgerond, wordt de eindafrekening met de Rabobank opgemaakt.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

De bestuurder heeft verklaard dat alle leveranciers volledig zijn voldaan. Alle leveranciers zijn 
zekerheidshalve aangeschreven. Staples heeft zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud 
ten aanzien van enkele kantoorartikelen. De betreffende kantoorartikelen zijn nog niet 
opgehaald. 

De aan Staples toebehorende kantoorartikelen zijn inmiddels opgehaald.

5.7 Retentierechten

De transporteur van de voorraad heeft zich beroepen op een retentierecht en een 
vuistpandrecht op de voorraad. Dit vuistpandrecht is genoegzaam aangetoond, waarna de 
vordering van de transporteur door de Rabobank is voldaan. Deze kosten worden aangemerkt 
als bijzondere executiekosten.

5.8 Reclamerechten

Geen.

5.9 Werkzaamheden

Correspondentie met de Rabobank.

Correspondentie met de Rabobank.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-06-2016Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie lijkt op basis van een eerste onderzoek op orde.

In de derde verslagperiode is uitvoeriger onderzoek gedaan naar de administratie, en is 
hierover overleg gevoerd met de bestuurder. Op basis van dit onderzoek en overleg 
komt de curator tot de conclusie dat de administratie voldoet aan de eisen die de wet 
daaraan stelt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2013 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Ontbreekt, maar gezien het bepaalde in artikel 2:396 BW is failliet hiertoe ook niet verplicht.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator verwacht de komende verslagperiode zijn onderzoek af te ronden.

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is de afgelopen verslagperiode afgerond. Uit 
het onderzoek is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

De curator onderzoekt de verrekening door een aan de bestuurder gelieerde partij in het jaar 
voorafgaand aan het faillissement.

De curator heeft zijn onderzoek naar de verrekening afgerond. Hieruit is gebleken dat de 
verrekening een verplichte rechtshandeling is geweest waartoe failliet zich al meer dan 
een jaar voorafgaand aan het faillissement had verplicht. Er is derhalve geen sprake van 
paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

De gebruikelijke.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de administratie en naar een verrekening in het 
jaar voorafgaand aan het faillissement. Er hoeven geen verdere werkzaamheden te 
worden verricht.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-06-2016Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Naast salaris curator de vordering van ClaimsAgent.

Naast salaris van de curator de vordering van Claimsagent en het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

EUR 142.226,-

EUR 158.187,-

8.3 Pref. vord. van het UWV

Tot op heden nog niet ingediend.

EUR 11.583,62

8.4 Andere pref. crediteuren

1.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 22.467,05

EUR 25.259,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is niet de verwachting van de curator dat er enige uitkering aan de concurrente crediteuren 
zal plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden

De gebruikelijke.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-06-2016Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

A. De Lairesse Retail B.V.
B. Kellebelle V.O.F.

9.2 Aard procedures

A. Debiteurenincasso
B. Debiteurenincasso

9.3 Stand procedures

A. De wederpartij dient uiterlijk 7 juli 2016 conclusie van antwoord te nemen.
B. De wederpartij heeft op 31 mei 2016 conclusie van antwoord genomen. Op 15 juli 
2016 dient de curator voor repliek te concluderen.

9.4 Werkzaamheden

in de afgelopen verslagperiode zijn de dagvaardingen opgesteld en uitgebracht.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Met uitzondering van de onder paragraaf 9 omschreven incassoprocedures zijn de 
werkzaamheden in het faillissement afgerond. Na afloop van de incassoprocedures kan 
het faillissement afgewikkeld worden.

10.2 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal het rechtmatighedenonderzoek worden voortgezet en indien 
mogelijk afgerond. Verder zal de curator in overleg met de pandhouder besluiten of het zinvol 
is bepaalde debiteuren in rechte te betrekken.

De komende verslagperiode zullen de nodige werkzaamheden verricht worden in de 
onder paragraaf 9 omschreven incassoprocedures.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal over drie maanden en derhalve op of rond 17 mei 2016 worden 
ingediend.

Het volgend verslag zal over drie maanden en derhalve op of rond 17 september 2016 
worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

De gebruikelijke.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-06-2016Datum:Nummer: 2



Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-06-2016Datum:Nummer: 2


